



PROKURATURA OKRĘGOWA
w Białymstoku
4 Wydział
Organizacyjno-Sądowy
ul. Kilińskiego 14
15-950 Białystok
tel. 85 74-87-110; fax 85 74-87-155

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁANOŚCI
PROKURATURY OKRĘGOWEJ W BIAŁYMSTOKU
I PODLEGLYCH PROKURATUR REJONOWYCH
za 2023 - korekta

3001-4. 032.3.2024

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2023

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zagwarantowanie bezpieczeństwa państwa i obywateli	wskaźnik pozostałości spraw karnych	1,74	1,43	Ściganie przestępstw i stanie na straży praworządności.	1. Bieżący nadzór nad postępowaniami przygotowawczymi. 2. Monitorowanie spraw długotrwałych. 3. Współpraca z organami prowadzącymi postępowanie przygotowawcze. 4. Sprawowanie nadzoru służbowego.
		wskaźnik skuteczności ścigania	78,10%	75,57%		

2	Zagwarantowanie praw obywateli w postępowaniu przygotowawczym	odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego	0,00%	0,00%	Terminowe realizowanie czynności w postępowaniu przygotowawczym, informowanie uczestników postępowania o przysługujących im uprawnieniach, prawidłowa praca sekretariatu prokuratury.	Realizacja zadań w zakresie postępowania karnego, sprawne prowadzenie i nadzorowanie postępowań przygotowawczych
3.	Zagwarantowanie interesów majątkowych pokrzywdzonych (w tym Skarbu Państwa)	Wartość faktycznie zabezpieczonego mienia w postępowaniach zakończonych aktem oskarżenia, wnioskiem z art. 335 1 kpk, wnioskiem o warunkowe umorzenie postępowania oraz wnioskiem o rozpoznanie sprawy w postępowaniu przyspieszonym - w tym przez organ egzekucyjny (w złotych, w tym waluty obce przeliczone na złote)	11 000 000 zł	9 258 631 zł	Czuwanie nad prawidłowym przebiegiem postępowania związanego z ustaleniem składników majątkowych, w tym zlecenie Policji podejmowania czynności w tym zakresie; monitorowanie stanu zabezpieczeń majątkowych w toku postępowania przygotowawczego, jurysdykcyjnego oraz wykonawczego.	Zlecenie Policji podejmowania czynności związanych z ustaleniem składników majątkowych podejrzanych.
4.	Podniesienie kompetencji prokuratorów i kadry administracyjnej	liczba przeszkolonych prokuratorów, asesorów oraz kadry administracyjnej (przez KSSiP oraz w szkoleniach organizowanych przez prokuratury	200	159	Organizowanie własnych szkoleń oraz koordynacja udziału w szkoleniach organizowanych przez KSSiP.	Udział w szkoleniach własnych i organizowanych przez organy zewnętrzne

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2023

Prokuratura Okręgowa w Białymstoku wraz z prokuraturami rejonowymi okręgu białostockiego zrealizowała w 2023 r. zaplanowane cele. Nie uniknięto jednak różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników. Powodem nieosiągnięcia założonej wartości mierników w okręgu białostockim było w szczególności:

1. Wskaźnik skuteczności ścigania:
 - zbyt pochopne wydawanie przez funkcjonariuszy Policji postanowień o przedstawianie zarzutów podejrzanym przed zgromadzeniem pełnego materiału dowodowego i uzyskaniem dowodów ich winy,
 - brak wystarczającego przygotowania do prowadzenia postępowań przez pracowników organów współpracujących z prokuraturą, pogarszający się poziom pracy policji.
2. Wartości faktycznie zabezpieczonego mienia w postępowaniach zakończonych skierowaniem do sądu:
 - niewystarczająca skuteczność działania Policji w kierunku ustalenia majątku podejrzanych,
 - zbyt mała liczba tymczasowych zajęć mienia przez Policję, które mogłyby stanowić podstawę do wydania przez prokuratora postanowień o zabezpieczeniu majątkowym.
1. Liczba przeszkolonych prokuratorów, asesorów oraz kadry orzeczniczej (przez KSSiP oraz w szkoleniach organizowanych przez prokuratury):
 - mała liczba miejsc na szkolenia organizowane przez KSSiP, w tym dla kadry urzędniczej, mimo zapisów na listy osób rezerwowych nie wszyscy urzędnicy zdolali wziąć udział w szkoleniach.

Białystok, dnia 26 lutego 2024 r.

Zastępca

Prokuratora Okręgowego

(podpis kierownika jednostki)